[image: image1.jpg]

с. Черемушка № 06  от 27.03.2017г

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители!

Приближается весеннее- летний пожароопасный период!

ПОМНИТЕ!

 Восемь из десяти пожаров возникают по вине человека.  Находясь в лесу, не нарушайте правила пожарной безопасности!

Уходя их леса,  всегда тушите костер!

 МЫ УВЕРЕНЫ,  ЧТО ЛИЧНО ВЫ НЕ ДОПУСТИТЕ ВОЗГОРАНИЯ ЛЕСА.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2017

           с.Черемушка

                    № 37-П

	Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом                           от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества  Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  местной газете « Сельская жизнь».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
                                             Е.Н. Алаева

                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                                к   постановлению
от  17.03.2017. № 37-П
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, составляющего казну Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - имущество), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

1.2. Формирование, ведение и опубликование Перечня осуществляется администрацией Черемушинского  сельсовета (далее - Администрация).

1.3. Перечень утверждается постановлением администрации  Черемушинского  сельсовета.

2. Порядок формирования Перечня

2.1. В Перечень включается имущество, предназначенное для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

2.2. Условиями внесения имущества в Перечень являются:

2.2.1. наличие государственной регистрации права собственности  Администрации  Черемушинского сельсовета на вносимый в Перечень объект недвижимого имущества;

2.2.2. отсутствие прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) на включаемое в Перечень имущество;

2.2.3. обращение администрации   Черемушинского сельсовета, ее функциональных органов, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий администрации  Черемушинского  сельсовета (далее - заявители) с обоснованием необходимости включения имущества в Перечень и отражения данных об имуществе, указанных в приложении к настоящему Порядку;

2.2.4. отсутствие признаков принадлежности предлагаемого имущества к имуществу, гражданский оборот которого запрещен или ограничен;

2.2.5. отсутствие необходимости в использовании имущества для исполнения полномочий администрации  Черемушинского  сельсовета;

2.2.6. отсутствие имущества в прогнозном плане приватизации муниципального имущества администрации Черемушинского  сельсовета, утвержденном в порядке, установленном действующим законодательством, и в Перечне движимого имущества, не подлежащего включению в прогнозный план приватизации, утвержденном в порядке, установленном действующим законодательством.

2.3. Имущество может быть исключено из Перечня в случаях:

2.3.1. отсутствия спроса на объект в течение трех месяцев со дня опубликования Перечня для указанной в настоящем Порядке цели;

2.3.2. необходимости использования имущества для исполнения полномочий органов государственной власти, органов местного самоуправления.

2.4. Решение об исключении имущества и о внесении иных изменений в Перечень принимается постановлением администрации  Черемушинского сельсовета.

2.5. Передача в аренду имущества, внесенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, производится в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством, нормативными правовыми актами администрации Черемушинского  сельсовета.

3. Порядок ведения Перечня

3.1. Ведение Перечня осуществляется администрацией Черемушинского сельсовета  в электронном виде путем внесения и исключения данных об объектах имущества, внесения иных изменений по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Порядок официального опубликования Перечня

4.1. Утвержденный Перечень и его изменения подлежат обязательному размещению на официальном сайте администрации Черемушинского  сельсовета, а также в местной  газете

« Сельская жизнь».

4.2. Опубликование Перечня и вносимых изменений производится в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения о его утверждении или внесении в него изменений.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2017

           с.Черемушка

                    № 37-П

	Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом                           от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества  Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  местной газете « Сельская жизнь».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
                                             Е.Н. Алаева

                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                к   постановлению
от  17.03.2017. № 37-П
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, составляющего казну Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - имущество), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

1.2. Формирование, ведение и опубликование Перечня осуществляется администрацией Черемушинского  сельсовета (далее - Администрация).

1.3. Перечень утверждается постановлением администрации  Черемушинского  сельсовета.

2. Порядок формирования Перечня

2.1. В Перечень включается имущество, предназначенное для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

2.2. Условиями внесения имущества в Перечень являются:

2.2.1. наличие государственной регистрации права собственности  Администрации  Черемушинского сельсовета на вносимый в Перечень объект недвижимого имущества;

2.2.2. отсутствие прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) на включаемое в Перечень имущество;

2.2.3. обращение администрации   Черемушинского сельсовета, ее функциональных органов, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий администрации  Черемушинского  сельсовета (далее - заявители) с обоснованием необходимости включения имущества в Перечень и отражения данных об имуществе, указанных в приложении к настоящему Порядку;

2.2.4. отсутствие признаков принадлежности предлагаемого имущества к имуществу, гражданский оборот которого запрещен или ограничен;

2.2.5. отсутствие необходимости в использовании имущества для исполнения полномочий администрации  Черемушинского  сельсовета;

2.2.6. отсутствие имущества в прогнозном плане приватизации муниципального имущества администрации Черемушинского  сельсовета, утвержденном в порядке, установленном действующим законодательством, и в Перечне движимого имущества, не подлежащего включению в прогнозный план приватизации, утвержденном в порядке, установленном действующим законодательством.

2.3. Имущество может быть исключено из Перечня в случаях:

2.3.1. отсутствия спроса на объект в течение трех месяцев со дня опубликования Перечня для указанной в настоящем Порядке цели;

2.3.2. необходимости использования имущества для исполнения полномочий органов государственной власти, органов местного самоуправления.

2.4. Решение об исключении имущества и о внесении иных изменений в Перечень принимается постановлением администрации  Черемушинского сельсовета.

2.5. Передача в аренду имущества, внесенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, производится в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством, нормативными правовыми актами администрации Черемушинского  сельсовета.

3. Порядок ведения Перечня

3.1. Ведение Перечня осуществляется администрацией Черемушинского сельсовета  в электронном виде путем внесения и исключения данных об объектах имущества, внесения иных изменений по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Порядок официального опубликования Перечня

4.1. Утвержденный Перечень и его изменения подлежат обязательному размещению на официальном сайте администрации Черемушинского  сельсовета, а также в местной  газете

« Сельская жизнь».

4.2. Опубликование Перечня и вносимых изменений производится в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения о его утверждении или внесении в него изменений.

________________________________________________________________________________________

Выпуск номера подготовила и осуществила администрация Черемушинского сельсовета.

тираж 35 экз. Россия 662854 Красноярский край Каратузский район  с. Черемушка ул. Зеленая 26-Б. тел. 37- 1- 60.